pis persolvit anno VIII. Regn suj , mensibus duobus , cu-
jus membrorum cineres sepulchrum  circumclaudit.

(DE ALDEFONSO 1l ITERUM. EX SAMPIRG.)

48 Post cujus obitum Aldefonsus filins Ordonii (1) stc-
cessit in Regnum, Hic foit bellicosus , undique partibus
satis exercitatus. In ingressione Regni annos gerens xfa~
tis X111, filius quidem perditionis Froila Lemundi ex par-
tibus Galleciz venit ad inquircndum Regnum , sibi non
debitum. Rex verd Aldefonsus , hoc audiens , seccessit in
partibus Alavensium. Ipse vero nefandus Froila 3 Senatu
Overensi interfectus est. Hec audiens Rex ad propria
remeavit , & gratificé susceptus est. Exinde vepiens Le-
gionem , populavit Sublantium , quod nuac 2 populis Su-

blan-

(1) Ordonii scils I. men IL immediate pracedentis y W bistoria poscebal
ordo , si ab eadem series texeretur, Nempt Chronicon bic Sampiri intrudi=
sar, qui muite antea {poit Ordans 1) ingeri dcbuite Vide in pranciens 3d
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blancia dicitur , & Ceyam , Civitatem mitificam. Ipse vero
istis satagens operibus Nuncius ex Alavis advenit; co qitod
mtumuerant corda illorum contra Reges. Rex verd hoc
audiens , illuc re disposuit : terrore adventus ejus conpul-
si sunt, & subito jura debita coznoscentes , supplices col-
Ia ei submiserunt, pollicentes se Regno, & dirioni ejus fi-
deles existere , & quod imperaretur, efficere. Sicque Ala-
vam obtentam proprio imperio subjugavit. Gilonem (1)
vero, qui Comes illorum videbatur , ferto vinGtum , Ove-
tmm secum attraxit,

- 49 Interea ipsis diebus Ismaelita hostis urbem Legio<
nensem atrentavit cum duobus Ducibus Imundar , & Al-
catenatel , ubique multis millibus amissis alius exercitus
fugicns cvassit. Non multo post universam Galliam , si-
mul cum Pampilona causa cognationis®, secum associat,
uxorem ex . illorum prosapia accipiens nomine Ximcnam
consubrinam Caroli Regis. Studio quippe exexcitus , con-
cordante favore vittoriarum , multos inimicorum termi-
nos sortitus est. Lenzam urbem iste cepit , atque cives
lins captis plurimis igne turre conswmptis., Altenzam
pace adquisivit, In diebus his frater Regis , nomine Froila-
nus {ut fertur) necem Regis detraltans , aufugit ad Cas-
tellam. ‘Rex quidem Dominus Aldefonsus, adjutus 3 Do-
mino , cepit eum , & pro tali causa orbavit hos sinul
Froilanum, etiam Veremundum, & Odoarium. ipse Ve-
remundus orbarus , frandulenter ex Oveto exivit, & As-
tortcam venit , & per septém annos eyrannidem gessit : Ara-
bes secum habenss una cum ipsis Getulis exercitum Gra-
liare direxit. Rex verd Aldefonsus hoc audiens , obviam
illis processit, & eos usque ad internitionem delevit : ce-
cus autem ad Sarracenos fugit.
~so Tunc cdomuit Rex Astoricam simul & Ventosans;
Cowimbrizm quoque ab inimicis obsessam , defendit , suo-
que imperio subjugavit, Cesserunt ctiam armis illins plu-
ri-
(1) Gylonem apud Sampirum legimus. Plura etiam , que sequuntur , tam

Virorum quam Urbium nomina , aliter ibi scripta reperies, Yide Tom. 14.
apag. 438,
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rime Hispiniz urbes. Ejus quoque tempore Ecclesia am-
pliata est. Urbes namque Portugalensis ; Bracharensis , Ve-
sensjs , Flavensis | Aucensis Christianis populantur ; & secun-
dum sententiam Canonicam Episcopr ordinantur, & us-
que ad flumen Tagum' populando  producitur. Sub- cu-
jus Imperio Dux quidam Hispanie & Proconsul , nomi-
ne Abophaht , bello comprehensus , Regis ‘obtutibus est
prascotatus,  Qui se prerio redimens C. millia solidorum
in redemptionem suam dedit. Per idem fere tempus Cor-
dubensis exercitus venit ad Civitatem Legionensem , atque
Astoricensem urbem, & exercitum Toletanze Urbis , atque
alinm ex aliis Hispaniz Civitatibus post eum venienteni,
in unum se tunc congregari voluit , ad destruendam Dei
Ecclesiam. Sed prudentissimus Rex per exploratores om-
nia noscens, magno consilio Dei juvante , instat adjutus.
Nam Cordubense agmen post tergum relinquens, sequenti
exercitui obviam properavit. 1l quidem pra multitudine are
matorum nil metuentes , Polvorariam tendentes venerunt,

51 Sed gloriosissimus Rex ex latere sylve progressus
irruit super cos in praditum locum Tolvorariz juxta flu-
men, cui nomen est Urbicum. Ubi interempt1 ad duo-
decim millia corruerunt. Illa quidem alia Azeifa Cordu-
bensis Valledeniora venit fugiendo. Rege vero persequen-
te omnes ibidem gladio interempti sunt. Nullus inde eva-
sit przter X. involutos sanguine inter cadavera mortwo-
tum. Post hoc Arabes ad Regem Aldefonsum legatos
miserunt pro pace. Sed Rex per triennium illis pacem ac-
comodans, fregit audaciam inimicorum.:Rex hinc magna
exultavit gloria. Ac trienio peracto sub Zra DCCCCXXXVIL
urbes desertas ab antiquitus’ populare jussit. Hae sunt Ze-
mora |, Scptimancas , & Donias , vel omnes campi ‘Gotho-
rum. Tazrum namque dedit ad populandum filio suo Gat-
scano. Interca sub Zra DUCCCXXXIX. congregato exer-
citu magno, Arabes Zemoram properaruint. Hoc audiens
serenissimus Rex , congregato exercitu , inter se confli-
gentes, cooperante divina clementia , delevit €os usque
ad internitionem , etiam Alchaman, qui Propheta diceba~
tur’, ibidem ‘corruit ,. & quicvit tegfa. - 0 .

s In
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sz In illis diebus, quando (R-ges) solent ad bella pro-
cedere 5 Rex congregato exercitu Toletum perrexit, &
ibidem A Toletanis copiosa (munera) accepir. Exindg re-
versus , cepit gladio Castellum, quod dicitur Quintialubel,
partem gladio truncavit , partem secum adduxit: atque
Carrvionem venit , & ibidem servum suum Addaninum a
filiis suis trucidari jussit , o quod cogitaverat necem Re-
gis  Et veniens Zemoram fliwm suum Garseanum com-
prehendit, & ferro vinGtum ad Gozonem duxit. Socer qui-
dem cjus Nunio tyrannidem gessit, ac rebellum paravit.
Etenim omnes filii Regis inter se conjuratione fafta pa-
trem sunm expulerunt, Bortes villula consedenten. Etenim
causa orationis ad Sanctum Jacobum Rex perrexit, atque
inde reversus Astoricam venit, atque a filio suo Garsca-
no petivic , ut adhuc vel semel Sarracenos persequere-
tur. Et multitudine, & agmine congregata , perrexit , mul-
tasque strages fecit, & cum magna vidtoria regressus €st,
atque Zemorat veniens , proprio morbo abscessit. Overo in
pace quiescit , sub aula Sanéte Marie Dei Genitricis, XLIIIL
annis regnavit Ara DCCCCXLVIILL

GARSIAS,

53  Aldefonso defuntto Garsias filius ejus successit in
Regno. Primo anno Regni sui maximum agmen agerega-
vit, & ad persequendum Arabes properavit. Dedit 1lli Do-
minus vioriam , pradavit , usmlavit , & multa mancipia
secum attraxit. Insuper & Regem Ajolas gladio cepit; &
dum venit in loco, qui dicitur Altremulo , neghgentia
custodum aufugic. Rex vero regnavit annos tres , mense
uno wmorbo proprio Zemorx discessit Ara DCCCCLL

ORDONIUS IL

54 Garscano muortuo frater ejus Ordonius, ex parti-
bus Galleciz veniens, adeptus est Regnum. Magnum in-
terim agmen Cordubense uni cum Alcaide, nomine Al-
bulhabaz, ad Castcllum ripe Dotii, quod dicitur §. S}f&

pee-
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obani , venit, Rex verd Ordonius hoc audicns , ut erag vit
bellicosts , magno exercitd aggregato , #luc festinus per-
rexit , & confluentibus ad invicem , dedit Dominus trium-
phum Catholico Regit, & delevit eos usqne ad mingen-
tem ad parietem. Ipsum quidem agmen cuin supradicto
Alcaide corruit, ejus capite truncato. Etiam alimn Regem
Crassum interfecit Abulmutaraph , & reversus est Rex cum
magno triumpho ad Sedem suam Legionensem.

55 Deinde alia Azeipha venit ad locum, quem vocitant
Mitonia , & inter se conflitantes , ac pralinm moventes
corruerunt ex ambabus pastibus, Ut aic David @ Varis sunk
eventus belli. Exhinc in anno tertio , tertia venit’ Azeipha
ad locum quem dicunt Mois. Rex vero Sancius Garsiani
filius misit ad Regem Dompum Ordonmm , ut adjuva-
fet enm contra acics Agarenorum. Rex vero perrexit Clmm
magno presidio , & obviaverunt sibi in Valle, qui di~
citur Juncaria (& ut adsolet) peccato impediente , multd
corruerunt ex nostris , etiam duo Episcopi Dulcidins , &
Ermogius ibidem sunt comprehensi , & Cordubam sunt
addudti. Pro isto Episcopo Ermogio ingressus fuir subri~
nus cjus S. Pelagius carcerem , qui postea pervenit ad mar-
eyrium.  Quos Episcopos prefatus Rex , adhuc viventes,
adduxit. At vero Rex ipse Ordonius , cogitans quatenus
ista contrairet , primo vindicaret 5 congregato magho cxef=
citu, jussit arma componi, & in eorum terra, qua dici~
tur Sintilia , strages multas fecit 5 terram depopulavit,
etiam. Castella multa in ore gladii cepit. Hac sunt Sarma-
jeon , Eliph, Palmacio , & Castellion , & Magpanza de-
predavit.

56 Siquidem & alia multa, quod longum cst prenoGs
tare, in tantum ut unius dici spatio pon pervenit ad
Cordubam. Exinde remeans cum magno. trivmpho Zemo-
pam 3 invenit Reginam Dominam Ge/viranm defun&tam. Et
quantum habuit gandium de triumpho , tantam gustavit
tristitiam de Reginz lctho. Aliam quogue duxit uxorem
ex partibus Gallecix , nomine Aragontant , QU= postea fuit
ab ¢o spreta, quia non - fuit il placita. Et postea tenuit
inde confssionem dignam. Equidem Rea Qsdonius, uc

. tIaf
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erat providus, & perfettus, direxic Bargis pro Comitibug,

qui tunc eamdem terram regere videbantur, Hi sunt Nu-
nius Fernandi , Albolmondar albus, & suus filius Didacus,
& Fernandus Ansuril filius , venerunt ad JunGtam Regis
in rivo qui dicitur Carrion | loco -di&o ‘Tebulare , & ut.
ait Agiographa, cor Regis , & cursus aquarum , -in mans.
Domini s nullo sciente , exceptis Consiliariis-proptiis ; cepit
cos, & vinftos & cathenatos ad Sedem Regiam Legio-
nensem secum adduxit , & ergastulo carceris trudi jussit.

57 Interea Nuncii venerunt ex parte ‘Regis Garseani,
ut illuc pergeret Rex noster suprafatus ; ad debellandas

urbes perfidornm : hec sunt Najara | & Begera, Rex vero-

iter egit cum magno exercitu , & pugnavit , & oppressit,

atque cepit supradictam Najaram , qua ab antiquo Tricie

vocabatur. Tunc sortitus est filiam suam in uxorem , no=
mine Sanétiam , convenientem sibi, & cum magna victo-
ria ad Sedem suam venit. Regnavit in pace annos novem,
menses sex 5 progrediens de¢ Zemora morbo proprio dis«
cessit , & quiescit in aula Sanéte Marie Virginis Sedis Le«
gionensis Fra DCCCCLXIL ,

FROILANUS IL

38 Ordonio defun&to Froilanus frater ejus suceass
sit in Regno. Propter paucitatem dierum nullam vioriany
fecit , nullos hostes exercuit , nisi quod (ut autumant)
filios Olimundi sine culpa trucidari jussit. Et ut dicunt , juse
to. Dei judicio festinus regno caruit. Quia Episcopum no-
mine Fruminum post occisionem fratrum absque culpa iy
exilium misic, & ob hoc abbreviatum est Regnum , ac
breviter vitam fintvit , & morbo proprio discessit. -Regna<
¥itanno uno, mensibus duobus , Ara- DCCCCLXIL ’

ALDEFONSUS IV.
s0 Mortuo Froila Aldefonsns filius Domini Ordonil
Adeptus est sceptra paterna. Huic consistenti- it regno vos

Juntas evenit ‘atripicadi viam confessipuisy, Ba-in talibus oped
1 i Ii=

-
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sibus satagens , nuncios misit pro fratre suo Ramiro in par-
tes Visei, dicens , qualiter vellet a Regno discedere, &
fratri suo tribuere. Venit quidem Ramirus in Zemoram
cam omni exercitu magnatum suorum, & suscepit Regnum.
Frater quidem ejus properat ad Monasteriun in locum, qui
dicitur Domnis Sanékis super crepidinem alvei Ceya. (a) Qur
Ramirns exercitum movit ad persequendum Arabes , Ze-
moramque ingresso , nancins il veait, quia frater Alde-
fonsus ex Monasterio progressus , Legionis regnum  ¢sset
iterum adeptus. Haxc audiens Rex , ira commotus, jussit
intonare buccinis , vibrare hastas , iterum Legionem re~
means , festinus obsedic eum die , ac nofte , usquequo
illam cepit , & comprehensum jubet ergastulo rerrudi, Ar-
te quidem fadta , omnes magnates Asturiensiunt nuncios
miscrunt pro supradi¢to Principe Ramiros ille vero Astu-
rias ingressus, cepit omnes filios Troilani , Aldefonsam , qui
sceptra paterna regere videbaruy , Ordaonium , & Ramirum,
secum adduxit , pariterque cum fratre suo suprafato Alde-
fonso , qui ergastulo tenebartur, conjunxit , & omnes Si~
mul nno in die oculis orbare precepit. Regnaverat qui~
dem Aldefonsus annos septem , & menscs seprem K3
DCCCCLIIX, . ;

RAMIRUS IL "

80 Ramirus securus regnans consilinm inivit cum om=
nibus: magnatibus sui regni, qualiter- Caldzorum ingreded
retyr: rerram. Et coadunato exercitu’. pergens ad . Civita=
tem | que dicitar Magerita , confregit muros ejus , & ma-
ximas fecit strages. Dominica clementia adjuvante rever-
sus-cst in domum sham cum victoria in pace. Legione vero
consedenti , nuncius venit 2 Fernando Gundisalvi ex Azei4
pha (b) grandi, qua properabat ad. Castellam. Quo audi=
fo, exercitum imovit Rek ,.& obviany illis exivit. in-loco
qui dicitur Oxoma , a¢ nomen Domini invocando , acies

| or-
_ () Pulgs Sahagum , iy ¢ Sts Facundi , & Primitivie (b) Aucipha;
%o ¢y Exercitp, . 5
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ordinare jussit , & omnes viros ab beltum parate praces
pit. Dedit i Dominus victoriam magnam ; partem ex eig
occidir, parrem mulra millia captivorum secum addurxit,
& reversus ad propriam Sedem cum victoria magna. Post
hxc Ramirus congregato exercitu Cesaraugustam perre-
xit , Rex namque Sarracenorum Abohahia Regi Magno
Ramiro colla submisit , & ommem terram ditionis Regis
nostri stubjugavit : Abderramen Regi suo mentirus est , &
Regi Catholico cum omnibus suis se tradidit.

61 Rex ipse noster, ut erat fortis & potens , omniz
Castella Abohahia, qua habebat infesta , edomuit , & ill#
tradidit , & reversus est Legioném cum magna victoria.
'‘Abohahia igitur iterum Regem Ramirom fefellit, & Ab-
derramen pro pace misit. Postea Abderramen Rex Cordu-
bensis cum magno exercitu Septimancas properavit. Rex
noster Catholicus hec audiens illic ire disposnit cam mag-
no exercitu , & ibidem confligentibus ad invicem ; dedit
Dominus Vidteriam Regi Catholico , secunda feria immi-
nente festo SS. Justi & Pastoris , deleta sunt ex eis LXXX
millia. Etiam ipsc Abohahia Rex Agarenus ibidem a nos<
tris comprehensus , & Legionem addultus , & ergastulo
trusus : quia mentitus est Domino Ramiro , eomprehensus
est re&o judicio Dei. I vero, qui remanserant , itinere
arrepto, in fugam versi sunt. Rege vero ipsos persequend
te , dum ipsi pervenerunt ad urbem , quz dicitur Alband
degua , 4 nostris ibidem comprehensi , & extinéti sunt.
Ipse vero Rex Abderramen semivivus evasit. Unde nostré
multa attulerunt spolia, anrum videlicet , argentum , &
westes pretiosas. Rex quidem jam securus perrexit ad do<
mum suam cum victoria magna in pace.

62 DPostea secundo mense Azeipham ad ripam Turmi
§re disposuit, & Civitates desertas ibidem populavit. Ha
sunt Salmantica sedes antiqua Castrorum, Ledesma , Ripasy
'‘Balneos , Albandegua , Penna , & alia plarima Castella, quod
Yongum est prenotare. His fattis Fernandus Gundisalvi,
& Didacus Munionis contra Regem Dominum Ramirum
tyrannidem gesserunt , necnon & bellum paraverunt. lile
yeso Rex, ut erat prudens & fortis, comprehendit eos, &

unum
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inum in Legione , alterum Gordone , ferro vinétos , car-
cere trusit. Multo quidem tempore transadto, juramento
Regi daro exierunt de ergasrulo. Tunc Ordonius filius
Regis sortitus est filiam Fernandi in conjugem , nomlne
Urracam , & Ramirus , qui erat Rex mitissimus , fillam
suam Gelviram Deo dicavit; & sub nomine ejusdem Mo-
nasterinm intra urbem Legionensem mira magnitudinis
construxit in honore Sandi Salvatoris juxta Palatium Re-
gis. Alia quidem Monasteria in nomine Sanéi Andrez,
& Sanéti Christophori @dificavit super ripam fluminis Ce-
je. Aliud super ripam Doriiin nomine Sanéta Mariz adi-
ficavit. Aliud etiam Monasterium in- sua hereditate pro-
pria in nomine Sancti Michaelis Archangeli super fluviam
nomine Ormam. XIX, regni sui anno, consilio 1nito, exer-
citu aggregato , perrexit evolvere Civitatem Agarenorin,
que nunc a populis Talsvera vocitatur , & bello inito oc-
cidit ibidem dnodecim millia , & asportavit septein millia
captivorum , & reversus est ad propria cum victoria. Et
sunc Ovetum ire disposuit , & illic graviter zgrotavit. Ad
Legionem reversus, accepit confessionem ab Episcopis , &
Abbatibus , valde eos exhortatus ; & vespere Apparitionis
Domini ipse se ¢x proprio Regno abstulit , & dixit: Nu~
dus egressus sum de utero matris mez, nudus revertar illuc.
Duminus meus adjutor meus , non timebo | quid faciat mibi
bomo 3 proprio morbo discessit , & quiescit in sarcophago
juxta Ecclesiam. Santi Salvatoris ad coemencerinm , quod
construxit filiz suz Dominz Gelvirz. Regnavit annis X1X,

mensibus 1. diebus XXV. &ra DCCCCLXXX V1L

ORDONIUS 11IL

63 Ramiro defuncto filius €jus Ordonius sceptra pater-
na est adeptus. Vir satis prudens, & in exercendis ; dis-
p'onendisquc exercitibus nimis sapicns. Frater quidem efus,
nomine Sancius , consilio niquo uni cum avunculo suo,
nomine Garsiano , Rege Pampilonensium , neenon Fer-
nandus Gundisalvi Burgensium Comes , unusquisque cum
exercitu suo Legionem-accesserunt ,-qualiter Ordonium a
Regno cxpellerent , - & Sancim fratrem ejus -in Regno

Tom, XVII. A% COlL
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confirmarents Quo audico Rex Ordonius satis exercitatus,
stetit, suasque Civitates defersavir , & regni sceptra vins
dicavit. His supraditis remeantibus ad propria , ipse qui-
dem Rex Ordonius, magno exercitu aggregato , Galleciam
cdomuir, Olixiponam depradavit , & multa spolia simul
eum captivis secum adduxit 5. & ad Sedem Regiam cum
pace , & victoria rediit, Fernandas vero supradi¢tus , quia
socer ¢jus erar , volens , nolens , com  magno metu ad
ciusdem servitium properavit. Rex vero regnavit annos
quinque, menses V1L propria morte urbe Zemora decese
sit , & Legione quiescit juxta aulam Sanéti Salvatoris juxta
sarcophagum patris sii Ramiri Regis , ra DCCCCXCIL.

SANCIUS L

64 Ordonio defun&o frater ejus Sancins Ramiri filiug
pacifice apicem regni- sui suscepit. Annoque idem regnd
sui expleto quadam arte , exercitus conjuratione ex Le=
gione egressus , Pampiloniam pervenit , a¢ missis nunciis,
una cum consensu avanculi Garsiani Regis ad Regem
Cordubensem Abderramen ire jussus est. Omnes vero mags
nates regni ejus consilio inito , upa cumm Fernando Burs
gensium Comite Regem Ordonium elegerunt in regno Al
defonst Regis fillum | qui orbatus fuerat (oculis) cum fra-
tribus suis. Ferdisandus quidem Comes dedis ei filiam
suam uxorem , reli¢tam ab Ordonio Ramiri filio. Sancius
quidem Rex, cum esset crassus nimis;ipsi Agareni here
bam auulerunt , & crassitudinem abstulerunt 3 ventre ejus,
& ad pristinam levitatis astutiam reduétus, consilium iniie
cum Sarracenis , qualiter ad regnum sibi ablatum perve-
niret , ex quo ejedtus fuerat. Egressus cum innumerabili
excrcitu, pergens Legionem. - S
.65 At ubi terram Regni sui intravit , ‘& Ordonio au-
ditum fuit , ex Legione per poftem fugiit , & Asturias
intravit , & regno- catuit. Ille caruit, Sancius suscepit. In-
gressus Legionem , edomuit omne regnum  patrum suos
ram : supradictus. quippe  Ordonius ;ab -Astufiis - projedus,
Burgis pervenit.. lpsum etiam Burgenses , mulicre ablata

_ . ocim,
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cam filiis duobus , 4 Castella expullerunt , & ad terram
Sarracenorum direxerunt : ipsa quidem remanens Urraca
pomine , alio se sociavit viro. . Ordonius adhuc vivens,
jnter Sarracenos mansit , & exulando poenas  persolvit.
Rex verd Sancius salubre inivit consilium und cum sorore
Gelvira , ut nuncios mitteret Cordubam , & pereret cor-
pus Sancki Pelagii Martyris , qui martyrium accepit in die
bus Ordonii Principis sub Rege Arabum Abderramen,
Zra DCCCCLXIIIL Et dum legatos illis pro pace , &
ipsius corpore Sanéti miscrunt , €gressus Rex Sancius Le-
gione , venit Galleciam , & edomuit eam usque ad flu-
men Dorii. Quo audito , Gundisalvus, qui Dux erat ul-
tra Bumen illnd , congregato magno exercitu , venit s«
que ad ripam ipsius fluminis. Deinde missis nunciis , &
conjuratione fadta 5 ne exolveret tributum ex ipsa terra,

nam tenebat ;3 callide adversus Regem cogitans , venent
pocula illi in pomo duxit. Quod dum gustasset , sensit
cor suum immutatum : silenter musitans , festinus coepit
remeare ad Legionem. Ipso itinere dig tertio vitam fin«
yit. Regnavit annos XIl. Zra MYV. :

RAMIRUS IIL

&6 Sancio defun&o filius - ejus Ramirus habens 3 na-
tivitate annos V. suscepit regnum Patris sui : continens
s¢ cum consilio Amite sux Domnz Gelvire , devote
Deo, ac prudentissimz , habuit pacem cuin Sarracenis,
& corpus Sancti Pelagii ex eis recepit, & tum religiosis
Episcopis in Civitate Legionensi tumulavit. Anno 1L reg-
ni sui C. classes Normanorum cuin Rege w0 nomine
Gunderedo , ingresse sunt urbes Gallecie , & strages mul-
tas facientes in gyro Sandi Jacobi, Episcoptin Yoci illius
gladio peremerunt , nomine Sisenanduwm , ac totam Galles
ciam depradaverunt , usquequo pervenerunt ad Pyreftcos
montes Fzebrarii. Tertio vero » remeantlbl_ls 51115 agl pro-
pria , Deus , quem occulta non latent, retribuit ultionems
Sicut enim illi plebem Christianam 1 captivitatem mise-
sunt, & multos gladio’ ’inﬂ%ﬁ‘mmﬁt y K2 ﬂh"P“““l“m;

Y &
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a finibus Gallecie exirent , multy mala perpessi  sunt.
Comes namiue Gundisalvus (1)Santionis in nomine Domini,
& honore Sancti Jacobi, cujus terram devastaverunt , exi=
Vit com exercitu magno obviam illis |, & coepit  praliari
cum Hhs. Dedit 11li Dominus vitoriam , & omnem gen~
tem ipsam simul cum Rege suo gladio interfecit | atque
classes eornm igne cremavit, Divina adjutus clementia.

67 Rex vero Ramirts , quum esset in pueritia , &
modica scientia, coepit Gomites Galleciz fadtis ac ver-
bis contristari. Ipsi quidem Comites talia ferentes, callide
adversus eum cogitaverunt , & Regem aljum , nomine
Vevemunduym super se erexerunt: qui fuit ordinatus in Se-
de Sandli Jacobi Idibus O&obris , £ra MXX. Quo audito,
Ramirus ex Legione ad Galleciam properavit. Rex vero
Veremundus obviam illi exivit in Portella de Arenas , &
cocperunt acriter  praliari, Nullus tandem corum  alreri
cedens, separati sunt ab invicem. Ramirus verd reversus
est Legionem, ibique proprio morbo decedens XV regn
Bi sui anno vitam finivit, (¥)

VEREMUNDUS IL

68 Mortno Ramiro Veremundus Ordonii filius re-
gressus est Legionem , & accepit Regnum pacifice. Vir
satis prudens. Leges, a Bambano Principe conditas, fir~
mavit ; Canones aperire jussit : dilexit misericordiam &
judicium , reprobare malum studuit, & eligere bonum., In
diebus vero regni ejus propter peccata populi Christiani,
crevit ingens muititudo Sarracenorum , & Rex eorum,
qui nomen falsum sibi imposuit, Almanzor | qualis nom
antea fuit, nec furnrus erit , consilio inite cum Sarrace-
nis transmarinis, & cum omai gente Ismaelitarum , intra=
vit fines Christianorum ,- & ceepit. devastare multa regno-
rm eorum , atque gladio trucidare. Hac sunt. regna Tran=
corum, regnum Pampilonense , regnum. efiam Legjonen~

o 3 T |
ersqueeSampiri Chronicopy

AN 2 [t i

P . by " §
1) Ferperam Bergansa-Gujllermus, -{*) Hn

H

Chronicon del Silense. 309
se. Devastavit quidem Civitates, Castella , omnemaque ter-
ram depopulavit, usquequo pervenit ad partes maritimas
occidentalis Hispaniz, & Galleciz Civitatem , in qua cor-
pus Ieati Jacobi Apostoli rumulatum est , destruxit. Ad
sepulchrum vero Apostoli, ut illud frangeret, ire dispo-
suerat ; sed territus rediit: Ecclesias , Monasteria , Pa'a-
tia fregit, atque igne cremavit, Zra MXXXV. Rex Ce-
lestis , memorans misericordiz sux , ultionem fecit de
inimicis suis. Morte quidem subitanea , & gladio , ipsa
gens Agarenorum cocpit interire, & ad nihilum quotidie
pervenire. Rex vero Veremundas , 3 Domino adjutus,
coepit restaurare ipsum locum San&i Jacobi in melws.
Et secundo anno post Azeipham terra Bericensi proprio
morbo in confessione Domini emisit spiritum. Regnavie
annos XVIL (a) . : -

69 Quo defunéto, Aldefonsus filius ejus , habens 2 nas
tivitate annos tres, adeptus est regnum , Ara MXXXVIL
ex quotum stirpe Ferdinandus , Sancii Cantabriensis Re-
gis filins , uxorem ducens, ad expellendos  barbaros *im-
posterum regnarurus , emicuit, Siquidem, tempore Sanci
commemorati Ramiri Regis filii pro quorutadam iniquita-
te , qui regnaverant , quia expulerant alit socios regno,
alii effoderant , ut pater istius , fratribus ocalos , sicutt
gentes pro diversis flagitiis Ismaclitico popilo Mauros His-
paniis Divina permissio dominare rursus permisit.

RAMIRUS II1L~
vo Ara igitur MIIIL (b) defun@o Sancio Rege , Alman-

zor omnium barbarornm metas regni Christanorum au-

dadter transgressus cst. Nempe post mortem jstius , ut in
tali negotio evenire solet , Comites. ¢ul proviicis praeerant,
alii regnum {¢) imperium plus justo perpessiim ad. memo-
viam revocantes , alit ambitione impema_pdl a.bsqn_c Jugo
MUDItonNes Contraponentes ; Ramiro Sanci Regis filio, k::d-

: ‘hue

"o 1) Infra iterum de Veremundo num. 72 (b E.m M.V' HUpra Nilre
65, legimus in Samnpire. (C) Regni , wel Regum imperium lege.

Tom. XVII. V3
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huc teneris annis detento , parere recusabant. Hanc itaque
Christianorum discordiam Darbarus audiens |, Dorium flu-
vinm , qui tunc temporis inter Christianos & Barbaros pro
limite habebatur , vado trajecit. Adjuvabat in hoc facto
Barbarorum & largiras census, qua non modicos Christia-
norum milites sibt illexerat, & justitia ad judicium facien-
dum, quam semper, ut paterno relatu didicimus, pra
omnibus , si fas est dicere, etiam Christianis , caram ha-
buerit. Ad hoc si in hibernis aliqua seditio oriretur , ad
sedandum tomultum potius de barbaro, quam de Chris-
tiano supplicium sumcbatur. Igitur quidquid infra Provin-
clam interjacet , ferro & igne devastans , animosus super
ripam fluminis Estale , (a) ad bellandam Legionem urbem,
castra fixit, nactus scilicet sibi in posterum nil conrra-
rium foret , si Legionensium regiam Civitatem ingredi po=
tuisset:

71 Quibus auditis Ramirus- puer, quem Legione ma~
ter Terasta Regina adhuc tenerum (b) cum quibusdam Co-
mitibus armatus hostibus occurrit. Commissoque pralio us-
quc ad tentoria, eos ingenti cxde prostravit Porro. Bar~
barus post ubi suos feeda fuga prxbere animadvertit de-
dignatus , suo solio prosiliit. Yertur enim Almanzor hoc
“signum calumniz, dum male pugnavissent , suis militibus
ostendere quod deposito aurso galero , quo assidu¢ caput
tegebat , humi cum calumnia resideret, quem decalvatum
videntes milites barbari , alteros aleeri cohortantes, nos-
tros undique magno cum fremitu citcumveniunt , atque
versa vice €0s a tergo perurgentes per medias civitatis
portas intermixti irruerunt , nisi ingens nix cum turbine
hanc dirimeret litem. Barbarus hoc anno propter eminen-
tem hyemem infesto negotio recepit se in patriam. Cui
tamen divina ultio in posterum licentiam tantam dedit,
ut per XII. continnos annos Christianorum fines totidem
vicibus aggrediens , & Legionem , & ceteras Civitates ca-
peret, Ecclesiam Sandti Jacobi, ac Sanctorum Martyrum
Facundi , & Primitivi , ut soperius prelibavi , cwun aliis